
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE   
      ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. _40_
DEL __ 30.11.2011 __

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE PRIMA VARIANTE AL PIANO REGOLATORE 
CIMITERIALE REDATTO AI SENSI DEL D.P.R. 285/1990. 

L’anno duemilaundici, addì __TRENTA__ del mese di  __NOVEMBRE__ alle ore 21,00, 
nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano:

Presenti Assenti

BOVIO Mariella Sindaco X
BAGNATI Matteo Consigliere X
BARACCO Luigi Consigliere X
BOVIO Chiara Consigliere X
BOVIO Claudio Consigliere X
BOVIO Damiano Consigliere X
BRUSATI Giorgio Consigliere X
DELCONTI Giovanni Consigliere X
EMMA Giuseppe Consigliere   X  
GAGLIARDI Luca Consigliere X
MIGLIO Claudio Consigliere X
MIGLIO Giacomo Consigliere X
MIGLIO Giovanni Consigliere X
PARMIGIANI Davide Consigliere X
PIAZZA Walter Consigliere X
TETTONI Fabrizio Consigliere X
ZANINETTI Massimo Consigliere  X

TOTALE 15 2

            Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa GIUNTINI Francesca, che provvede alla redazione 
del presente verbale.
            Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra BOVIO Dott.ssa Mariella, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.



Deliberazione C.C. n. 40 in data 30.11.2011

OGGETTO: APPROVAZIONE  PRIMA  VARIANTE  AL  PIANO  REGOLATORE 
CIMITERIALE REDATTO AI SENSI DEL D.P.R. 285/1990.

L’Assessore all'edilizia, Ing. Bovio Damiano, relaziona come segue sulla proposta di deliberazione 
in oggetto.

Premesso:
 che il Comune di Bellinzago Novarese é dotato di Piano Regolatore approvato  con D.G.R. 

n. 52 –16349 in data  29.06.1992    e successiva  Variante approvata con D.G.R. n. 6 –1226 
in data  06.11.2000;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 18 maggio 2007, è stata adottata la 
Deliberazione Programmatica per la Variante Generale al P.R.G.C. redatta ai sensi dell’art. 
15 della L.R. 5 dicembre 1977, n. 56 e s.m.i.;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del  20.07.2011 è stato approvato il Piano 
Regolatore Cimiteriale, redatto dall’arch. Andrea Boltro di Trino (Vc);

 con nota in data 04.07.2011 l’arch. A. Boltro di Trino segnalava a codesta Amministrazione 
Comunale che durante la stesura del Piano Regolatore Cimiteriale  si è verificato un piccolo 
errore dimensionale concernente la planimetria dell’area D3;

 con  e.mail in data 18 agosto 2011, a firma del Vicesindaco Luigi Baracco, l’Ufficio Tecnico 
Comunale è stato invitato ad adottare gli atti necessari  per procedere con la variante del 
Piano, al fine di regolarizzare quanto riscontrato dall’arch. Boltro;

 con  Determinazione  n. 126 del 21.09.2011, é stato conferito incarico professionale per la 
redazione della prima variante al  Piano Regolatore Cimiteriale, all'arch. Andrea Boltro con 
studio in Trino (VC), C.so Casale 5.

Rilevata  la  necessità  di  effettuare  la  correzione  dimensionale  dovuta  al  mantenimento  degli 
allineamenti e delle dimensioni dei vialetti pedonali e carrabili;

Vista la documentazione tecnica predisposta nel mese di Ottobre 2011 dall’arch. Andrea Boltro di 
Trino (Vc)  e costituita dai seguenti elaborati:

a) Relazione tecnica – Variante
b) Tavole grafiche:

                         Tav. 1    Rappresentazione planimetrica dei Cimiteri di Bellinzago 
                         Tav. 5b  - 1  Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago – DA PROPOSTA PROGETTUALE
                         Tav. 5b -  2 Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago -  RAFFRONTO
                         Tav. 5b – 3 Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago – VARIANTE.

Il Presidente invita alla discussione. Segue discussione, per cui si fa rimando al verbale di seduta, 
durante la quale interviene, oltre all’Assessore Bovio Damiano, il Consigliere Delconti Giovanni.

Esaurita la discussione il Presidente pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione dell’Assessore Bovio Damiano, che costituisce preambolo della proposta di 
deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 



Vista la proposta di variante al piano regolatore cimiteriale predisposta dall’Ufficio Tecnico.

Vista la L.R. 5 del 15.03.2001 con la quale sono state delegate alle Aziende Sanitarie locali le  
funzioni  amministrative previste  dagli  artt.  228-338- e 345 del  regio decreto del  27.07.1934 n. 
1265;

Visto il DPR  10 settembre 1990, n. 285, Capo X;   

Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

Vista la Circolare del Ministero della Sanità del 24.06.1993 n.24;

Vista la Legge Regionale 26.04.2000 n. 44; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Visto lo Statuto Comunale.

Acquisito il  parere  favorevole  espresso  in  merito  alla  presente  proposta  di  deliberazione  dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 149 del D.Lgs 
n. 267 del 18.08.2000;

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N.  15

VOTANTI N.  15

VOTI A FAVORE N.  12

CONTRARI N.   3  (Miglio Giacomo, Miglio Claudio, Bovio Chiara)  
                                                    
ASTENUTI N.    = 

DELIBERA

Per  le  motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  dell’Assessore  Bovio  Damiano  che 
costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta 
per formarne parte integrante e sostanziale: 

1)   Di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  la  prima  variante  al  Piano  Regolatore 
Cimiteriale, redatto dall’arch. Andrea Boltro con studio in Trino (VC), C.so Casale 5, costituito dai 
seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica – Variante
b) Tavole grafiche:

                         Tav. 1    Rappresentazione planimetrica dei Cimiteri di Bellinzago 
                         Tav. 5b  - 1  Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago – DA PROPOSTA PROGETTUALE
                         Tav. 5b -  2 Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago -  RAFFRONTO
                         Tav. 5b – 3 Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di 
                                       Bellinzago - VARIANTE



2)  Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per tutti gli adempimenti conseguenti alla 
definizione del presente atto.
    

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto  
magnetico,  così  come  sono  stati  registrati  su  nastro  tutti  gli  interventi  dell'intera  seduta  consiliare.  La 
trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che verrà pubblicato 
all'Albo Pretorio e conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli  
aventi titolo).



Letto, confermato e sottoscritto,

                    IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO COMUNALE              
        F.to      Dott.ssa BOVIO Mariella                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI 

                 
        

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il   22.12.2011           
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Bellinzago Novarese, 22.12.2011

          Il Messo comunale                   Il Segretario comunale
               F.to    LABBATE Gabriella                F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita 
Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


